
Přírodověda 

- přečíst v učebnici s. 68 – 69 

- napsat do sešitu nadpis a zpracovat cvičení 

 

Chráníme si své zdraví 

 

1. Vyber a napiš do sešitu, co škodí lidskému zdraví 

 

Lidskému zdraví škodí: 

 

 

 
 

 

 

2. V seznamu zdraví prospěšných činností vyber ty, které skutečně děláš: 

 

Prospěšně činnosti, které dělám: 

 

 

 

 

3. Vypiš činnosti, které člověku prospívají a které naopak neprospívají a proč: 

 

4. Zapiš do sešitu nebezpečné závislosti: 

 

- druhy návykových látek:……………………………………………………………… 

- závislost na herních automatech a počítačových hrách 

 



Vlastivěda 

 

Přečti s. 19 - 20 v učebnici a zpracuj zápis do sešitu (1. část) 

 

Přichází 2. pol. 19. stol. 

 

Povstání v roce 1848 

Co všechno Češi požadovali? S čím byli nespokojeni? 

 

 

Proč došlo k povstání v roce 1848? 

 

Jakému požadavku vyhověl panovník po porážce povstání? 

 

Roste tovární výroba 

- rozvoj tovární výroby, podnikání, obchodu 

- stavba továren, pivovarů, cukrovarů, ………………… 

Benzinové motory a elektřina 

Jak se jmenoval první český automobil s benzinovým motorem a kde byl vyroben? 

 

Odkaz k opakování učiva – prezentace – ústně odpověz na otázky 

https://docs.google.com/presentation/d/1BQEoY3bMqC_0YVb4oSV9at6_ypQ2Ogrfuwq0cIZ4ll8/pub

?start=false&loop=false&delayms=3000&slide=id.i0 

 

Odkaz k opakování učiva - Revoluce 

https://www.youtube.com/watch?v=ty7z4mEKAYI 

 

 

https://docs.google.com/presentation/d/1BQEoY3bMqC_0YVb4oSV9at6_ypQ2Ogrfuwq0cIZ4ll8/pub?start=false&loop=false&delayms=3000&slide=id.i0
https://docs.google.com/presentation/d/1BQEoY3bMqC_0YVb4oSV9at6_ypQ2Ogrfuwq0cIZ4ll8/pub?start=false&loop=false&delayms=3000&slide=id.i0
https://www.youtube.com/watch?v=ty7z4mEKAYI

